v
int. . Beltrami 50 - Teb.: {02265) .
Fax.: {(02265) 43-21
B7174BGE - CORONEL WIDAL
iNT. ). BELTRAMI 50 - TEL.: (02265} 43-2330/¢3- 2324
FAX.: (02266} 43- 2860
7174 - CORONEL WVIDAL

Coronel Vidal, 17 de Septiembre de 2018 .-

VISTO

- La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocim'ientd del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza N°
077/18; y o
CONSIDERANDO

" Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 14/09/2018:
Que de conform:dad alo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica

de las Mumc:lpalrdades es atribucidn del D E. la promulgacién de Ordenanzas;
Por ello, :
EL IINTENDENTE MUNIC!PAL'EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
- ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N°. 077/2018, sancionada
por-el Honorable Concejo Deliberante con fecha 12/09/2018, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: El presente Decreto serd refrendado por el Secretario General, Sr.

Diego E.Mogilanski.-—-:-— - —-
ARTICUL O 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.—

DECRETO N°: 1562

m.u
\Q - B < |
- - T aak 8 FaEnT RONDA- ¢
i TEMTE
DIEGO E. M GlLtl:laE‘:Kl . MR £ 1R CHIGUTA
Secretano en

HUNICIPALIDAD OE AR CHIQUITA




g
e, 3

N®

e

[

D
A e

e
LT T e,

g
&

e
ﬁ’ "J-IP e Fﬁ

CENTENARIO

o % %%%{ s REGISTRO-DE.DAG RETOS

VISTO:
El Expediente Municipal N 413/2016 “LLAMADO A OFERTAS BUFFET PILETA™; y
CONSIDERANDO:

Que el dia'-’é dé-junio de 2016 se convocd a la presentacidn de propucstés para los interesados a
la explotacion del Semcm de Buffet del Nalatorio Mummpdl sito en la calle Saenz N° 33 de la
_localidad de Coronel Vidal; '

Que se preqentaron dos oferentes; _

Que la oferta econdmicamente mas conveniente fuc la de las Sras. Eleonora Beatriz Navarro y
Jazmin Lucia Hiriart; .

Que en fecha 23 de junio de 2016 se procedid a suscribir el convenio N° 048 entre la Sras.
Eleénora Beatriz Navarro y Jazmin Lucia Hirart v la Manicipalidad de Mar :Chiquita por ¢l Uso y
Explotacién Oneroso del butfet del Natatorio Municipal; o

Que las Sras. Navarro e Hiriart dieron por finalizado el convenio N°048 debido a que la
concesion Gforgacia no resulto redituable; |

Que ante la renuncia presentada por la Sta. Navarro. se hizo lugar a-la oferta presentada por la
Sra. Mariela Romina Cardoso en el mareo de la Convocatoria realizada ¢l dia 6 de junio dc_el 2016; -

— Que en fecha 9 de mayo de 2017 se procedié a suscribir el convenio N° 057 entre la Sra.
-~ Mariela Romina Cardoso y Ja Municipalidad de Mar Chiguita por un periodo de 12 meses;

Que debido al efectivo complimiento del convenio N° 057/17, en fecha 29 de mayo del 2018

la Sta. Cardoso y la Municipalidad de Mar Chiquita suscribieron ¢l convenio n°® 104 por otro periodo

de 12 meses; .
| Que el Tribunal de Cuentas advirtié que dichos convenios se encontraban pendientes de

convalidacion;

Que a los fines de evitar futuras observaciones corresponde que los mismos sean convahdados

de contormldad con ias normas de estilo;

POR ELLO
EL HONORABLE CONLEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN Ub() DE SUS

FACULTADES SANCIONA CONF FULRZA DE-

- ORDENANZA-- - -

ARTICULGQ 1°: CONVALIDASE, ¢n todos sus términos y extension los Convenios N° 48 registrado
en fecha 23/06/2018 entre la Municipalidad de Mar Chiquita y las Sras. Eleonora Beatriz Navarro y




' | CENTENARIO
7 C?;Mﬂ?// ffe’ﬁf‘yf [ ot A’mm‘? . _ DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

“ 2018 - a¥io def Centenario de fa Reforma Umvers:tana
e Ctfer 64_({/({((‘?? :

| Jazmiu Lucia Hirart, y los convenios N° 57 y 104 registrados en fecha 09;’05?2017 y 29/05/2018 entre

la Sra. Maricla Romina Cardoso y la Municipalidad de Mar Chiquita atento lo manifestado en los

considerandos del presenta.----- e e -- -

ARTICULO 2°: COMUNIQUESE, a! Departamento Ejecutivo a sus efeal:tos, 4 guienes corrasponda.

Registrese y Archivese. va---- - -- -- -- - . - - ---

ORDENANZA N° 077

Dada en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de Mar Chlqu:ta alos 12 dlas del mes de

Septiembre del afio 2018. : _ . S,

/ 1
' 1
oscarJ A%fFicres

o e ) Baligerante
) qumhucunb&!;

—



L%m;?%m(m 3 | BN . ;’ 3

REGISTRO DE'BE
= T 7

L 4 X
50 - Tpl.: (02265) 43,2380/ 43-2324
- S elunioipat oo

B7174BGR,, FORONEL VIDAL 7 R A SR
) EL D R . -‘; -.r é“, ‘.rl jiﬁf‘;%\lha ‘I-!-f"i'1 T Wi
. 4 Y P NI
M. J. BELTRAMI 50 - TEL :(022685) 43 27330/43-2324 WRIGINA: k7 /47 SR
FAX. 102266} 43-2800 NAL o favra, A
7174 CORONEL VIDAL . _ Hlessdpueyiar s
R SETh: RS

WCk Hengprils Ghneejs Selisatal e, "
2 N

7

Latre la MUNICIPALIDAD DE MAR CHIQUITA, representada en este acto por el Sr.
Intendente Municipal, Arq. CARLOS ALBERTO RONDA, DNI 11.322.224 con
domicilio legal en la calle Beltrami N° 50 do la ciudad de Coronel Vidal, en adelante
denominada “LA MUNICIPALIDAD?, por una parte, y la Sra. MARIELA ROMINA
CARDOSO, DNI N° 20,359 852 con domicilio en oalle Nro. 2 846 26 BARRIO PLAN -
FEDERAL--.'dc 1a Iocalidad de Coronel Vidal, en adelante “I.A PERMISIONARIA”, por
. laotra, convienen en celebrar el presente contrato de tJSO Y EXPLOTACION, sujefo en
lo particular a las siguientes clausulas y condiciones: | | . |
PRIMERA: LA MUNICIPALIDAD otorga y “LA PERMISIONARIA expresainente
acepta el permiso de USO Y EXPLOTACION, de la confiterfa instalada en el Natatorio
Municipal Cubierto y Climatizado de Coronel Vidal, propiedad de la Mlhﬁcipalidad de Mar
Chiquita, con destino a la puesta en ﬁmcionamieﬁta del buffet y ve;ﬁa de comidas rﬁpidas

%,
W

VA % uedando prohibido la venta de bebidas alcohdlicas. Estableciéndose como hbra:io_ de
: , ancionamiento del mismo de lunes a viernes con una amplitud horaria desde Ias 8:00 hs..
@asta las 22 hs. y los dias sébados desde las 10 bs. hasta las 17 hs.———mr—- e |
fj;_SEGUNDA: El presente convenio rige desde ¢l dia 1° de Junio de 2018 hasta el dia 31 de

Mayo de 2019 fecha en la que LA PERMISIONARIA deberd entregar libre de ocupantes y

B B

H
&

&

-~ terceras personas la confiteria dada en uso ¥ explotacion, ----ve---- .
' TERCERA: LA PERMISIONARIAS equiparan el comercio con todos lbs elementos
faltantes de acierdo al inventario que como anexo comre con el presente y que sean
necesarios para el desarrolio de la actividad, elenieﬁtns que quedardn a favor del municipio
una vez finalizada 1a vigencia del presente Convenio, -——-mem-msmeemm . = -
CUARTA: LA PERMISIONARIA, se compromete a mantener ¢l bien 'objeto del

permiso asi como los elementos/equipamiénto en el mismo perfecto estado de conservacion

¥ mantenimiento en el que se les entrega, satvo ef normal desgaste por- el buen uso ¥ paso
del tiempo, debiendo mantener ef lugar en perfecto orden, limpieza y buena predisposicion
en I4 atencién al publico que alli CONCUFTA. ~~smmsummer e e SRR
QUINTA: Serin 2 cargo y de responszbilidad .cxclusiva' de LA PERMISIONARIA
solventar todos los gastos que irrogue el funcionamiento del comercio, proveyendo todo lo

necesarios para obtener las habilitaciones cotrespondientes, servicios, quedando a su
exclusivo cargo los gastos de personal, seguros, ete. deslindando a la Municipalidad de Mar

Chiquita de cualquier responsabilidad civil y/o penal por causa de cualquier indole - ———.




TQCOPIA . ;’{j’ ; ..

PRELDESU )
| /i

- ”ﬁ _
CORIGENAL . "f;; -
: ETARIA

3 fE!"?
[} nﬁq% o Laficdd Draling tAD1R

; | 1
. enlrega de la posesion, LA PERMISIONARIA suscribirdn el acta con el inventario que

correrd como anexo al presente.
SEPTIMA: En caso que LA PERMISIONARIA no cumplieren en todo o en parte lo

dispuesto en ¢l presente convenio se extinguird automaticamente la vigencia del permiso de

uso y explotacion, debiendo rgintegfar el establecimiento a la Municipalidad de Mar

Chiqliita,_ libre de intrusos u ocupantes immnediatamente cuando ésta lo solicitare por
notiﬁpé’mién fehaciente, sin perjuicio de las acciones legales que pud-ieran corresponder por
los dafios y perjuicios que se ocasionaren al Municipio por el incumplimiento.--—--——---r--
OCTAVA: Le esid terminantemente prohibido' a EL PERMISIONARIO el cambio del
objeto del presente contrato, siendo cualquier modificacion cansal de rescision e inmediata
restitucién del establecimiento dado en uso a la Municipalidad de Mar Chiquita.——-----ec-e-s

| NOVENA: Para todos los efectos legales emergentes del presente convenio, las partes
constituyen sus domicilios en los ui-supra indicados donde se reputaran vélidas todas las
ﬁotiﬁcaciones judiciales y extrajudiciales que pudieren corresponder, sometiéndose
expresamente las partes a la jurisdiccién vy competencla de los Tribunales ordmanos M—-

Dﬂpartamento Judicial de Mar del Plata. - e f"ff-aﬁ‘ —

. #
&
i

LEIDO Y RATIFICADO por las partes en todos sus términos, se ﬁrman»; tres (3}

ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la ciudad de Coronel Vidal a 10321 dtas < _'f

u"wf

de! mes de Mayo de dos mil dieciocho.-----—---- - SO ”‘q.u-%.;,::_.'.
CONVENIO N% 104 Rfe:STRano av Feasn 29. S- 2oy

ﬁé@%éﬂ@“ . " T

R - o c;.nws‘ssﬁ&auaﬁﬁ?-

INTENDENTE
WUNICIPALIDAD DE AR GHIGUTA -



